
KOMENDA POWIATOWA POLICJI                                                           Kłobuck, dnia 16 stycznia 2025 roku 

         W KŁOBUCKU

      

INFORMACJA

o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie powiatu kłobuckiego za okres od 

01.01.2024 roku do 31.12.2024 roku

ZAGROŻENIE PRZESTĘPCZOŚCIĄ

W 2024 roku w Komendzie Powiatowej Policji w Kłobucku zostało wszczętych ogółem 1074 

postępowań przygotowawczych w sprawach o popełnienie przestępstw, tj. o 14 postępowań więcej 

niż w 2023 roku (1060), co daje wskaźnik dynamiki na poziomie 101,3 %.

Poziom ilości wszczęć od 2019 roku do 2024 roku zobrazowano na wykresie nr 1. 

Wykres nr 1
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W 2024 roku zarejestrowano 877 przestępstw stwierdzonych, co w porównaniu do roku 

poprzedniego (1081)  oznacza spadek o 204 postępowania. Już od wielu lat Komenda Powiatowa 

Policji  w  Kłobucku  posiada  jeden  z  najniższych  wskaźników  w  tej  kategorii  na  tle  pozostałych 

jednostek garnizonu śląskiego, co świadczy o tym, iż jest to jeden z najbezpieczniejszych powiatów 

na mapie województwa. 

Skalę  zagrożenia  na  tle  średniej  wojewódzkiej  oraz  w porównaniu  do  innych  jednostek 

zobrazowano na wykresie nr 2.

Wykres nr 2
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Poziom ilości  wszczętych postępowań w powiecie, w rozbiciu na obszary poszczególnych 

gmin w latach 2019 do 2024 przedstawiono na wykresie nr 3. 

Wykres nr 3

W kategoriach przestępstw kryminalnych w 2024 roku w Komendzie  Powiatowej  Policji 

w Kłobucku  wszczęto  491 postępowań  przygotowawczych,  tj.  o  25  mniej w  stosunku  do  roku 

poprzedniego  (516).  W postępowaniach  tych  zostało  stwierdzonych  417 czynów przestępczych 

(w roku 2023 stwierdzono 483 takich czynów). 

Rozmiar zagrożenia ilością stwierdzonych przestępstw kryminalnych w latach 2019 – 2024 

na terenie powiatu przedstawiono na wykresie nr 4. 

Wykres nr 4
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Pod względem ogólnej wykrywalności w 2024 roku osiągnięty został wskaźnik 73,2 % przy 

średniej  wojewódzkiej  73,9  %.  Natomiast  wskaźnik  wykrywalności  przestępstw  o  charakterze 

kryminalnym osiągnięto na lepszym poziomie, tj. 78,8 % przy średniej wojewódzkiej 70,2 %.

W 2024 roku ustalono 504 podejrzanych, w tym 13 nieletnich popełniających czyny karalne, 

przy 456 podejrzanych i 12 nieletnich w roku 2023. Wobec 7 podejrzanych sąd zastosował środek  

zapobiegawczy w postaci tymczasowego aresztowania.

Przytoczone  ogólne  dane  statystyczne  za  2024 rok  wykazują  tendencje  wzrostową 

w zakresie  wszczętych  postępowań  przygotowawczych,  przy  jednoczesnym  spadku  ilości 

stwierdzonych  przestępstw  kryminalnych.  Mimo  to  mając  na  uwadze  ogólną  ilość  ustalonych 

podejrzanych,  w  tym  zastosowanych  izolacyjnych  środków  zapobiegawczych  w  postaci 

tymczasowego  aresztowania  oraz  odnosząc  się  do  niewielkiego  wzrostu  liczby  wszczęć  przy 

jednoczesnym  dość  wysokim  wskaźniku  wykrywalności  przestępstw  (w  tym  przestępstw 

kryminalnych)  można  stwierdzić,  że  stan  bezpieczeństwa  i  porządku  publicznego  na  terenie 

powiatu kłobuckiego na przestrzeni ostatnich kilku lat jest stabilny, a w niektórych obszarach ulega 

systematycznej poprawie. 

Wysoki  poziom  wykrycia  popełnianych  przestępstw  na  terenie  powiatu  kłobuckiego 

i względnie  stabilny  wskaźnik  ilości  wszczętych  postępowań,  a  także  utrzymująca  się  ilość 

przestępstw stwierdzonych w przeliczeniu na 10 tysięcy mieszkańców upoważnia do stwierdzenia, 

że stan bezpieczeństwa i porządku publicznego utrzymuje się na wysokim poziomie. 

Charakterystykę zagrożenia w latach 2019 – 2024 w wybranych kategoriach przestępstw na 

obszarach poszczególnych gmin powiatu kłobuckiego przedstawiono na wykresach od nr 5 do nr 

16.

Zagrożenie przez pryzmat siedmiu kategorii przestępstw

Oceniając zagrożenie przez pryzmat kategorii przestępstw mających największy wpływ na 

poczucie bezpieczeństwa mieszkańców, tj. przestępstw z tzw. siedmiu kategorii (kradzież, kradzież 

z włamaniem,  kradzież  samochodu,  przestępstwa  rozbójnicze,  bójka  i  pobicie,  uszczerbek  na 

zdrowiu, uszkodzenie mienia)  należy stwierdzić,  że w 2024 roku odnotowano 142 wszczęcia, tj. 

o 30 mniej  w  porównaniu  do  2023  roku  i  jednocześnie  stwierdzono  138  przestępstw  o  takim 

charakterze,  co  w  porównaniu  do  roku  ubiegłego  stanowi  spadek  aż  o  80.  W  2023  roku 

stwierdzono bowiem 218 przestępstw z tak zwanych siedmiu kategorii przestępstw.

Poziom wykrywalności w zakresie siedmiu kategoriach przestępstw wyniósł 55,7 %, przy 

średniej wojewódzkiej 55,6 %.

Na przestrzeni lat 2019 – 2024 skalę zagrożenia tego rodzaju przestępczością przedstawiono 

na wykresie nr 5.   
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Wykres nr 5

Z przedstawionych danych wynika, że na terenie powiatu kłobuckiego od 2019 roku do 2024 

roku,  ilość  wszczęć  postępowań  dotyczących  przestępczości  w  siedmiu  wybranych  kategoriach 

sukcesywnie malała i  wzrastała, utrzymując się w przedziale od 204 do 142 wszczęć, przy czym 

w roku 2024 roku odnotowano spadek wszczęć w wybranej kategorii aż o 30 postępowań do roku 

poprzedniego. 

Zagrożenie  w  poszczególnych  siedmiu  kategoriach  przestępstw  i  tendencje  w  latach 

2019 – 2024 na terenie działania KPP w Kłobucku przedstawiono na wykresie nr 6. 

Wykres nr 6
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W analizowanym okresie  2024  roku  w porównaniu  do  roku  poprzedniego  odnotowano 

wzrost  jedynie w kategorii rozbój. W pozostałych kategoriach przestępstw odnotowano spadek 

ilości wszczęć. 

Najwięcej  przestępstw  zostało  zgłoszonych  w  kategoriach:  kradzieży  (54),  kradzieży 

z włamaniem (37), uszkodzeń ciała (22) oraz zniszczeń mienia (23). Najmniej przestępstw dotyczyło 

bójek i pobić (2) oraz rozbojów (4) i kradzieży pojazdów (1).

W przestępstwach przeciwko mieniu, podobnie jak w latach ubiegłych, sprawcy włamywali 

się  do sklepów,  domów mieszkalnych i  pomieszczeń gospodarczych.  Łupem złodziei  najczęściej 

stawały się przedmioty takie jak: pieniądze, biżuteria, sprzęt elektroniczny oraz elektronarzędzia.

Kradzież

W 2024 roku wszczęto 54 postępowania w sprawach kradzieży cudzej rzeczy, tj. o 16 mniej 

niż w 2023 roku. Najwyższe zagrożenie kradzieżami wystąpiło na terenie gmin Kłobuck i Krzepice, 

najniższe zaś na terenie gminy Przystajń, Popów i Lipie.

Wykres nr 7
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Kradzież z włamaniem

W kategorii kradzieży z włamaniem w 2024 roku zarejestrowano 37 wszczęć postępowań, tj. 

o 1 mniej  niż  w roku ubiegłym. Największe zagrożenie przestępczością związaną z  włamaniami 

odnotowana  na  terenie  gminy  Wręczyca  Wielka  –  11  wszczęć,  Kłobuck  –  9  wszczęć  oraz 

Krzepice  –  7  wszczęć,  natomiast  najmniejsze  zagrożenie  tego  typu  przestępczością  wystąpiło 

w gminie Popów, gdzie wszczęto 1 postępowanie z tej kwalifikacji,  przy czym na terenie gminy 

Opatów nie odnotowano tego typu zdarzeń.

Wykres nr 8

Kradzież i kradzież z włamaniem do samochodu

W 2024 roku wszczęto 1 postępowanie dotyczące kradzieży samochodów. Miało to miejsce 

na terenie gminy Miedźno. 

W roku ubiegłym wszczęto natomiast 2 postępowania dotyczące kradzieży samochodów.

Wykres nr 9
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Rozboje

W  2024  roku  wszczęto  4  postępowania  w  sprawie  rozbojów,  kradzieży  rozbójniczej 

i wymuszeń rozbójniczych. Pomimo wzrostu liczby tego typu przestępstw na terenie gminy Kłobuck 

skala zagrożenia w tej kategorii przestępstw na terenie całego powiatu jest bardzo niska, przy czym 

na obszarach niektórych gmin w ostatnich latach w ogóle nie wystąpiła. 

Zwrócić  przy  tym  należy  uwagę,  że  przestępstwa  rozbojów  są  bardzo  dotkliwe  dla 

społeczeństwa, a ich wykrycie wymaga zaangażowania znacznych sił i środków policyjnych. Obecnie 

Komenda Powiatowa Policji w Kłobucku prowadzi jeszcze postępowania z zeszłego roku i wszystko 

wskazuje na to, iż wszystkie z nich zostaną wykryte. 

Jednym  ze  zdarzeń  jest  rozbój  w  salonie  gier  na  terenie  Zawad,  gdzie  trzej  sprawcy 

posługiwali się niebezpiecznym narzędziem w postaci noża i łomu. Wszyscy trzej sprawcy zostali  

ustaleni, a wobec dwóch z nich sąd zastosował już środek zapobiegawczy w postaci tymczasowego 

aresztowania. 

Wykres nr 10
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Uszkodzenie mienia

W wymienionej kategorii w 2024 roku wszczęto 23 postępowania, tj. o 4 mniej niż w roku 

2023.  Najwięcej  przestępstw wymienionej  kategorii  odnotowano na ternie gminy Kłobuck oraz 

Wręczyca Wielka, a na terenie gminy Popów i Miedźno zdarzenia takie w ogóle nie zaistniały.

Wykres nr 11

Uszkodzenie ciała

W 2024 roku zarejestrowano 22 wszczęcia w kategorii przestępstw uszkodzenia ciała, przy 

27 wszczęciach w 2023 roku. 

W tej kategorii przestępstw Komenda Powiatowa Policji w Kłobucku odnotowała wykrycie 

sprawców na poziomie wynoszącym aż 90,5%.

Wykres nr 12
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Bójka i pobicie

W 2024  roku  wszczęto  2  postępowania  w  kategorii  bójek  i  pobić,  przy  10  wszczęciach 

w roku poprzednim. Obraz wszczęć w poszczególnych gminach przedstawia wykres nr 13. 

W tym zakresie  Komenda Powiatowa Policji  w Kłobucku odnotowała wyjątkowo wysoki 

wskaźnik wykrycia sprawców wynoszący 100%, który to utrzymuje się już drugi rok z rzędu.

Wykres nr 13

PRZESTĘPSTWA NARKOTYKOWE

W 2024 roku wszczęto 31 postępowań z ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii, w których 

stwierdzono  52  czyny  (w  roku  ubiegłym  59  czynów  stwierdzonych  przy  28  wszczętych 

postępowaniach).  Ujawniono 33 podejrzanych o  przestępstwa narkotykowe co stanowi  86,4  % 

wykrycia.

W 2024 roku największa skala zjawiska przestępstw narkotykowych wystąpiła w gminach 

Kłobuck  (9  wszczęć)  oraz  Popów  (6  wszczęć).  Wyraźny  wzrost  tego  typu  przestępczością 

dostrzegalny  jest  na  terenie  gminy  Popów.  W  2024  roku  kłobuccy  policjanci  zabezpieczyli 

1802,1 g narkotyków (łącznie z podległymi jednostkami – 1809,5 g). 

Zwrócić przy tym należy uwagę na to,  że wykrywanie spraw narkotykowych wymaga ze 

strony policji dobrego rozpoznania oraz typowania środowiska przestępczego. 
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W  2024  roku  podczas  jednej  z  czynności  zatrzymano  prawie  1,5  kg  narkotyków,  które 

pochodziły z własnej uprawy. Ukryte były  na terenie jednej z posesji powiatu kłobuckiego. 

Wykres nr 14

PRZESTĘPCZOŚĆ NIELETNICH

W  2024  roku  ujawnionych  zostało  13 nieletnich  sprawców  czynów  karalnych,  którzy 

popełnili  20  czynów  karalnych  wyczerpujących  znamiona  przestępstw.  Kolejnych 10  nieletnich 

popełniło 10 czynów karalnych wyczerpujących znamiona wykroczeń, z których w 6 przypadkach 

skierowano wnioski do sądu.

Ponadto w ubiegłym roku ujawniono 11 nieletnich znajdujących się pod wpływem alkoholu, 

zarejestrowano  32  uciekinierów  z  placówek  opiekuńczo  -  wychowawczych,  a  na  podstawie 

posiadanego  rozpoznania  oraz  w  ramach  profilaktyki  na  rzecz  zapobiegania  demoralizacji 

nieletnich, skierowano 33 wnioski do sądu. 

PRZEMOC W RODZINIE  

W 2024 roku zostały sporządzone 122 „Niebieskie Karty”, to jest o 7 mniej niż w 2023 roku. 

W  12 przypadkach były to karty dotyczące kolejnych przypadków przemocy w trakcie trwającej 

procedury, natomiast w 103 przypadkach wszczynano procedurę. 

Z analizy kart sporządzonych w 2024 roku wynika, że pokrzywdzonymi na skutek stosowania 

różnych form przemocy było 171 osób, w tym 107 kobiet, 33 mężczyzn oraz 31 małoletnich. 

Jak  ustalono  w  trakcie  interwencji  oraz  realizacji  procedur,  na  120 osób  stosujących 

przemoc  domową,  105 sprawców  to  mężczyźni,  natomiast  15 to  kobiety.  W  30 przypadkach 
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izolowano sprawców przemocy domowej – 29 mężczyzn i 1 kobietę. Sprawcy przemocy domowej 

w 43 przypadkach znajdowali się pod działaniem alkoholu, natomiast w 1 pod działaniem środka 

działającego podobnie do alkoholu.

Odnotowano następującą ilość przypadków poszczególnych rodzajów przemocy:

• fizyczna – 93;

• seksualna – 4;

• ekonomiczna – 18;

• psychiczna – 120;

• podejmowanej za pomocą środków komunikacji elektronicznej – 7;

• innego rodzaju przemocy – 12.

W  porównaniu  do  roku  2023,  odnotowano  spadek  zdarzeń  związanych  z  przemocą 

w rodzinie. W dalszym ciągu mamy z nią do czynienia głównie w rodzinach dotkniętych zjawiskiem 

alkoholizmu, bezrobocia, nieporadności. 

Zgodnie  z  obowiązującymi  procedurami  dotyczącymi  „Niebieskiej  Karty”,  przełożeni 

dzielnicowych  oraz  dzielnicowi  uczestniczą  w  spotkaniach  miejskich  i  gminnych  zespołów 

interdyscyplinarnych i grupach diagnostyczno-pomocowych. Współpraca w tym zakresie przebiega 

w sposób prawidłowy.

Na  wykresach  nr  15  i  nr  16  przedstawiono  przestępstwa:  znęcania  i  niealimentacji 

stwierdzone  w  latach  od  2019  do  2024  roku  na  terenach  poszczególnych  gmin  powiatu 

kłobuckiego.

Wykres nr 15
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W  2024  roku  wszczęto  75 postępowań  w  sprawach  o  znęcanie,  tj.  o  26  więcej  niż 

w ubiegłym roku (49 wszczęć w 2023 roku).

Wykres nr 16

W sprawach niealimentacji w 2024 roku zostało wszczętych  75 postępowań wymienionej 

kategorii  i  w  porównaniu  do  2023  roku  (118  spraw  wszczętych)  oznacza  to  spadek  aż 

o 43 postępowania.

PRZESTĘPSTWA GOSPODARCZE

W 2024 roku wszczęto 276 postępowań dotyczących przestępstw gospodarczych. Jest to 

o 5  postępowań więcej w porównaniu do roku 2023 (271 wszczęć). W roku 2024 w tej kategorii  

przestępstw odnotowano wskaźnik wykrycia na poziomie 38,1 % do średniej wojewódzkiej 75,5 %. 

Omawiane  dane  dotyczą  czynów  zabronionych  popełnianych  na  terenie  całego  powiatu 

kłobuckiego.

Wykres nr 17
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ZAGROŻENIE WYKROCZENIAMI 

Na stan poczucia bezpieczeństwa ma wpływ nie tylko poziom przestępczości ale również 

popełniane wykroczenia. Decyduje o tym częstotliwość ich występowania jak w przypadku zaboru 

i uszkodzenia mienia, ale także ich charakter, jak w przypadku zakłóceń porządku publicznego. 

Funkcjonariusze Komendy Powiatowej Policji w Kłobucku w 2024 roku na terenie powiatu 

kłobuckiego ujawnili łącznie 14624 wykroczenia, w tym:

• skierowano wniosków o ukaranie do sądu – 422;

• nałożono mandatów karnych – 6568;

• zastosowano środki oddziaływania pozakarnego – 7133.

• odstąpiono od skierowania wniosku o ukaranie – 501. 

Ujawniono wykroczenia przeciwko: 

• porządkowi i spokojowi publicznemu – 261;

• instytucjom państwowym, samorządowym i społecznym – 23;

• bezpieczeństwu osób i mienia – 78;

• bezpieczeństwu i porządkowi w komunikacji – 7762 ;

• mieniu – 304;

• obyczajności publicznej – 2614;

• urządzeniom użytku publicznego – 469;

• ochronie przyrody – 4;

• ochronie zwierząt – 14;

• przepisom ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi – 2525;

• innym przepisom – 570.

Analizując poszczególne kategorie wykroczeń należy stwierdzić, że wykroczenia przeciwko 

bezpieczeństwu i porządkowi w komunikacji stanowią najliczniejszą grupę wykroczeń popełnianych 

na terenie powiatu kłobuckiego. 

CZAS REAKCJI NA ZDARZENIE 

Jednym z najważniejszych zadań realizowanych przez kłobucką policję w 2024 roku było 

maksymalne ograniczenie czasu reakcji na zgłaszane zdarzenia.
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Czas reakcji na Stanowisku Kierowania KPP w Kłobucku wyniósł:

- interwencje pilne – 11 minut

- interwencje zwykłe - 16 minut i 48 sekund

Czas reakcji na Stanowisku Kierowania KP w Krzepicach wyniósł:

- interwencje pilne – 10 minut i 45 sekund 

- interwencje zwykłe - 18 minut i 47 sekund

Czas reakcji na zdarzenia ogółem:

- interwencje pilne – 10 minut i 56 sekund -przy zakładanym progu 11 minut;

- interwencje zwykłe - 17 minut i 21 sekund – bez wyznaczonej wartości progowej.

INTERWENCJE POLICJI 

W 2024 roku na terenie powiatu kłobuckiego odnotowano łącznie 8257 interwencji (wykres 

nr 18). Najwięcej interwencji zostało przeprowadzonych na terenie miasta i gminy Kłobuck, gminy 

Wręczyca Wielka oraz miasta i gminy Krzepice. Najmniej interwencji odnotowano na ternie gminy 

Lipie.

Wykres nr 18

Ilość interwencji przeprowadzonych w 2024 roku z podziałem na poszczególne gminy.
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KRAJOWA  MAPA ZAGROŻEŃ BEZPIECZEŃSTWA 

W okresie od 01 stycznia do 31 grudnia 2024 roku, użytkownicy Krajowej Mapy Zagrożeń 

Bezpieczeństwa  nanieśli  na  terenie  powiatu  kłobuckiego  łącznie  1675 zagrożeń,  z  czego 

potwierdzonych zostało 1006.  Potwierdzalność zgłoszeń w powiecie kłobuckim wyniosła  60,06 %.

Dane  dotyczące  rodzaju  i  ilości  zgłoszeń  naniesionych  na  Krajową  Mapę  Zagrożeń 

Bezpieczeństwa przedstawiono w tabeli poniżej.

KATEGORIA ZAGROŻEŃ OGÓŁEM W TYM

POTWIERDZONE

PROCENT 

POTWIERDZALNOŚCI

Przekraczanie dozwolonej prędkości 807 516 63,94

Niewłaściwa infrastruktura drogowa 223 149 66,82

Zła organizacja ruchu drogowego 26 7 26,92

Nieprawidłowe parkowanie 192 134 69,79

Spożywanie alkoholu
 w miejscach niedozwolonych

113 68 60,18

Dzikie wysypiska śmieci 30 18 60

Wałęsające się bezpańskie psy 91 66 72,53

Grupowanie się małoletnich 
zagrożonych demoralizacją

37 11 29,73

inne 156 37 23,72

OGÓŁEM 1675 1006 60,06

BEZPIECZEŃSTWO W RUCHU DROGOWYM 

W 2024 roku na drogach powiatu kłobuckiego zaistniały ogółem 752 zdarzenia drogowe, 

w tym 53 wypadki drogowe, w których śmierć poniosły 4 osoby, 58 osób doznało obrażeń ciała. 

Ponadto odnotowano 699 kolizji drogowych.

W  porównaniu  do  2023  nastąpił  ogółem  wzrost  w  liczbie  zdarzeń  drogowych  o  15. 

Odnotowano spadek w liczbie wypadków drogowych o 1, w liczbie osób rannych o 6. Natomiast 

liczba kolizji drogowych wzrosła o 16.
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Zagrożenie na drogach w rejonach poszczególnych gmin powiatu kłobuckiego w 2024 roku

GMINA WYPADKI ZABICI RANNI KOLIZJE
KŁOBUCK 13 1 13 262

WRĘCZYCA WIELKA 11 0 12 120
KRZEPICE 6 0 9 75
MIEDŹNO 3 0 4 53
OPATÓW 3 1 2 38
POPÓW 4 0 4 57
PANKI 6 0 6 42
LIPIE 2 1 2 26

PRZYSTAJŃ 5 1 6 26

POWIAT 53 4 58 699

Najwyższe zagrożenie zdarzeniami drogowymi oraz ich skutkami występuje na terenie gminy 

Kłobuck oraz gminy Wręczyca Wielka.

Wykres nr 19

W 2024 roku w porównaniu do 2023 roku spadek ilości wypadków drogowych odnotowano 

na terenie gminy Kłobuck  (z 16 do 13),  gminy Krzepice (z 9 do 6), gminy Opatów (z 7 do 3), gminy 

Popów (z  5  do 4).  Wzrost  odnotowano na terenie gminy Wręczyca Wielka (z  7  do 11),  gminy 

Przystajń (z 1 do 5), gminy Panki (z 4 do 6), . Na terenie pozostałych gminy, tj. Miedźno i Lipie ilość 

wypadków utrzymała się na tym samym poziomie  (odpowiednio 3 i 2).
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Wykres nr 20

W 2024 roku odnotowano 4 przypadki śmierci  osób na skutek wypadku drogowego. Do 

wymienionych zdarzeń doszło na terenie gminy Kłobuck, Opatów, Lipie, Przystajń.

W pozostałych gminach nie odnotowano wypadków ze skutkiem śmiertelnym.

Wykres nr 21

W 2024 roku na terenie czterech gmin wzrosła liczba osób rannych tj.  gmina Wręczyca 

Wielka (z 7 do 12), gmina Miedźno (z 3 do 4),  gmina Panki (z 3 do 6), gmina Przystajń (z 1 do 6). 

W pozostałych gminach odnotowano spadki. Największy spadek ilości osób rannych odnotowano 

w gminie Kłobuck (z 21 do 13).
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Wykres nr 22

W 2024 roku w porównaniu do roku poprzedniego na obszarze czterech gmin odnotowano 

spadek ilości kolizji: gmina Kłobuck spadek o 1 kolizje drogową, gmina Wręczyca Wielka spadek 28 

kolizji drogowych, gmina Opatów spadek o 2 kolizje drogowe, gmina Przystajń spadek o 1 kolizje 

drogową.

Na obszarze pozostałych gmin odnotowano wzrosty liczby kolizji drogowych.

Ilość zdarzeń drogowych na najbardziej ruchliwych odcinkach komunikacyjnych :

• DK 43 ( droga o największym ruchu tranzytowym) – ogółem 99 zdarzeń, w tym:

93 kolizje, 6 wypadów,  9 rannych.

• DW 491 – ogółem 83 zdarzenia, w tym: 

 78 kolizji, 5 wypadków, 6 rannych.

• DW 492 – ogółem 42 zdarzenia, w tym :

38 kolizji, 4 wypadki, 5 rannych, 1 zabity.

• DW 494 – ogółem 62 zdarzeń, w tym:

 56 kolizji, 6 wypadków, 6 rannych .

W  2024  roku  zatrzymano  na  gorącym  uczynku  152  nietrzeźwych  kierujących  pojazdem 

mechanicznym (art. 178a §1kk) oraz 42 kierujących pojazdem mechanicznym znajdujących się po 

użyciu alkoholu (art. 87§1kw). 
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Nadal  na  wysokim  poziomie  utrzymuje  się  liczba  kierujących  będących  pod  działaniem 

alkoholu  prowadzących pojazd inny niż mechaniczny. 

W 2024 roku ujawniono w sumie 75 rowerzystów kierujących w stanie nietrzeźwości (art. 

87§1a  kw)  oraz  11  osób  prowadzących  pojazdem innym niż  mechaniczny  znajdujących  się  po 

użyciu alkoholu (art. 87§2kw).

Wykres nr 23

Z przedstawionych danych wynika, że na przestrzeni lat 2019 – 2024, zagrożenie kierowania 

pod wpływem alkoholu utrzymuje się  nadal na wysokim poziomie. 

PREWENCJA

W  2024  roku  zostało  przeprowadzonych  szereg  działań  o  charakterze 

kontrolno- prewencyjnym w ramach wzmożonych akcji na drogach i obszarach zagrożonych. 

W stosunku do uczestników ruchu drogowego były prowadzone cyklicznie akcje,  między 

innymi:  „Trzeźwość”,  „Bezpieczny  Pieszy”,  „NURD”,  „Bezpieczny  weekend”,  „Prędkość”,  „Alkohol 

i narkotyki”. 

Ponadto realizowano działania okresowe takie jak „Bezpieczne wakacje”, „Bezpieczne ferie”. 

Przedmiotowe działania realizowane były przez wszystkich policjantów Komendy Powiatowej Policji 

w Kłobucku. W wielu przypadkach w znacznym stopniu przyczyniły się do eliminacji oczywistych 

przypadków naruszeń prawa, ale też zapobiegły popełnieniu przestępstw.

W Komendzie Powiatowej Policji w Kłobucku działania profilaktyczne realizowane są przede 

wszystkim  przez:  Zespół  ds.  Profilaktyki  Społecznej  Nieletnich  i  Patologii,  Dzielnicowych, 

Policjantów Wydziału Ruchu Drogowego oraz Oficera Prasowego. 
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Duża  część  inicjatyw  profilaktycznych  podejmowana  jest  we  współpracy  z  podmiotami 

pozapolicyjnymi, samorządami oraz placówkami oświatowymi.

Wybrane działania na rzecz poprawy bezpieczeństwa z podziałem na obszary tematyczne

 Ruch drogowy:

• policjanci Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Powiatowej Policji w Kłobucku w związku 

z  ,,Dniem odblasków”, rozdawali niechronionym uczestnikom ruchu drogowego odblaski 

w myśl hasła „Świeć przykładem”; 

• policjanci Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Powiatowej Policji w Kłobucku wspierani 

przez  Ruchome Stanowisko Dowodzenia  uczestniczyli  w działaniach „Bezpieczny pieszy”, 

celem  których  była  poprawa  bezpieczeństwa  pieszych  i  wzajemnych  relacji  pomiędzy 

kierowcami i pieszymi;

• przeprowadzono  szereg  pogadanek  profilaktycznych  w  przedszkolach  oraz  szkołach 

podstawowych powiatu  kłobuckiego  w ramach kampanii  „Bezpieczna  droga  do  Szkoły”, 

ważnym elementem spotkań było praktyczne nauka przechodzenia przez jezdnię; 

• policjanci  Wydziału  Ruchu  Drogowego  Komendy  Powiatowej  Policji  w  Kłobucku 

przeprowadzili szereg spotkań z Niechronionymi Uczestnikami Ruchu Drogowego, podczas 

których  informowano  o  prawidłowym  zachowaniu  się  na  drodze.  Ponadto  policjanci 

rozdawali odbiorcom przedmioty promujące bezpieczeństwo w ruchu drogowym - breloki, 

opaski, kamizelki odblaskowe;

• policjanci  Wydziału  Ruchu  Drogowego  Komendy  Powiatowej  Policji  w  Kłobucku 

wykorzystując  „Rowerowy tor  przeszkód”  pozyskany  z  funduszy  WORD w Częstochowie 

przeprowadzali szereg spotkań profilaktycznych oraz praktyczną część karty rowerowej na 

terenie szkół podstawowych powiatu kłobuckiego;

• policjanci Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Powiatowej Policji  w Kłobucku wspólnie 

z Klubem  Motocyklowym  „SKL  Dragon”,  propagowali  bezpieczną  jazdę  w  ramach  akcji 

„Motocykle są wszędzie” oraz „Stop agresji”;

• policjanci Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Powiatowej Policji  w Kłobucku wspólnie 

z Inspekcja  Transportu  Drogowego  przy  wykorzystaniu  mobilnej  stacji  diagnostycznej 

dokonywali szczegółowej kontroli stanu technicznego pojazdów;

• policjanci Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Powiatowej Policji  w Kłobucku wspólnie 

z funkcjonariuszami  Komisariatu  Autostradowego  Policji  w  Gliwicach  przy  wykorzystaniu 
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pojazdu  wyposażonego  w  wideorejestrator,  podejmowali  działania  na  rzecz  poprawy 

bezpieczeństwa w ruchu drogowym na terenie powiatu kłobuckiego. 

Bezpieczeństwo dzieci i młodzieży:

• na  terenie  szkół  całego  powiatu  kłobuckiego  policjanci  pionu  prewencji  przeprowadzili 

6  spotkań z  uczniami  szkół  podstawowych i  średnich,  na  których omawiano zagrożenia 

wynikające  z  zażywania  środków psychoaktywnych:  narkotyków i  dopalaczy.  Na  terenie 

szkół  rozpropagowano plakaty „Narkotyki  & Dopalacze zabijają  -  Szkoda Ciebie na takie 

patoklimaty”  oraz  „Przestępczość?  Narkotyki?  To  nie  gra!  Nie  masz  dwóch  żyć”. 

W spotkaniach uczestniczyło 285 osób;

• przy  współpracy  dzielnicowych  z  władzami  samorządowymi  pozyskano  walizkę 

profilaktyczną  zawierającą  m.  in.  imitacje  popularnych  środków  psychoaktywnych  oraz 

przedmiotów,  które  nie  powinny  znajdować  się  w  posiadaniu  dzieci.  Walizka  została 

wykorzystywana podczas  12 zajęć  profilaktycznych dla  dorosłych (rodzice i  nauczyciele), 

w których uczestniczyło 365 osób;

• policjanci  z  Komendy Powiatowej Policji  w Kłobucku podczas spotkania pt.  „Dopalacze - 

bieg  do  śmierci”  zorganizowanego  w  Szkole  Podstawowej  w  Kalei  oraz  uczestnicząc 

w turnieju piłkarzyków stołowych w ramach akcji pt. „Tylko słabi gracze biorą dopalacze”, 

zorganizowanym przez  Szkołę  Podstawową w Borze  Zajacińskim,  promowali  zdrowy styl 

życia,  wolny  od używek i  dopalaczy  oraz  prezentowali  przyrządy  szkoleniowe w postaci 

„alkogogli”  i  „narkogogli”,  symulujące  stan  upojenia  alkoholowego  oraz  odurzenia 

substancjami psychoaktywnymi. W spotkaniach uczestniczyło ok. 225 osób;

• policjanci  Komendy  Powiatowej  Policji  w  Kłobucku przy  współpracy  z  przedstawicielami 

Gminnych  Komisji  Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych  zorganizowali  6  spotkań 

informacyjno  -  edukacyjnych  dla  młodzieży  klas  VII-VIII  szkół  podstawowych,  na  temat 

negatywnych  skutków  wczesnej  inicjacji  alkoholowej  (udział  w  spotkaniach  wzięło  150 

uczniów) oraz 3 spotkania dla rodziców, pedagogów i nauczycieli (w których uczestniczyły 

62 osoby), na temat szkodliwości spożywania alkoholu przez młodzież oraz konsekwencjach 

prawnych z tym związanych;

• w ramach kampanii  społecznej pn. „Wkraczasz w dorosłość – wybieraj” w Zespole Szkół 

nr  3  w  Kłobucku  oraz  Zespole  Szkól  nr  1  w  Kłobucku  zorganizowano  4  spotkania 

informacyjno  -  edukacyjne,  zwracające  uwagę  na  problem  uzależnień  wśród  dzieci 

i młodzieży. W spotkaniach udział wzięło 180 uczniów;
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• policjanci z Komendy Powiatowej Policji w Kłobucku przeprowadzili 4 spotkania pt. „Stop 

e-papierosom”, skierowane do młodzieży szkolnej. Na spotkaniach omówiono szkodliwość 

stosowania takich substancji u młodych ludzi oraz wynikające z nich konsekwencje prawne. 

W spotkaniach  uczestniczyło 205 uczniów. Zorganizowano także 2 spotkania informacyjne 

pt. „Szkodliwość e-papierosów i napojów energetycznych u młodzieży – odpowiedzialność 

prawna  nieletnich”,  których  odbiorcami  byli  rodzice,  nauczyciele  i  pedagodzy. 

W spotkaniach uczestniczyło 110 osób;

• przeprowadzono 13 spotkań profilaktycznych z  uczniami  szkół  podstawowych i  średnich 

powiatu  kłobuckiego,  gdzie  każdorazowo  poruszany  był  temat  bezpieczeństwa  dzieci 

i  młodzieży.  Policjanci  na spotkaniach wskazywali  jak należy zachować się w kontaktach 

z nieznajomymi, a także jak zachowywać się aby podnieść poziom bezpieczeństwa w domu, 

w drodze do szkoły oraz w szkole lub wśród rówieśników. Szczególny nacisk położono na 

całkowity  brak  tolerowania  przemocy  rówieśniczej.  Policjanci  przedstawiali  założenia 

kampanii „Nie reagujesz  – akceptujesz”. W spotkaniach uczestniczyło 487 osób;

• policjanci z Komendy Powiatowej Policji w Kłobucku przeprowadzili  27 spotkań  z młodzieżą 

szkół podstawowych oraz ponadpodstawowych, w których udział wzięło 1150 uczniów oraz 

3 spotkania z rodzicami i nauczycielami, w których uczestniczyło 150 osób, na temat „mowy 

nienawiść” (w tym hejtu, przestępstw z nienawiści i dyskryminacji rasowej). Ponadto wraz 

ze Szkołą Podstawową w Konieczkach współorganizowano Powiatowy Konkurs Plastyczny 

pn. „Nasze prawa – ważna sprawa”, na temat „Praw Dziecka”;

• w  szkołach  podstawowych  oraz  przedszkolach  przeprowadzono  25  prelekcji  na  temat 

„Bezpiecznej drogi do szkoły i przedszkola”. Udział w prelekcjach wzięło 770 uczniów. Część 

spotkań  odbyła  się  z  udziałem  policyjnej  śląskiej  maskotki  „Sznupka”.  Ponadto  przy 

współpracy  klas  mundurowych z  Zespołu  Szkół  nr  1  w Kłobucku  zorganizowano zajęcia 

praktyczne – nauka poprawnego przechodzenia dzieci przez przejście dla pieszych;

• podczas 25 spotkań z młodzieżą szkolną każdorazowo poruszano temat odpowiedzialności 

prawnej  nieletnich  oraz  promowano  postawy  i  zachowania  pozwalające  na  uniknięcie 

konfliktu z prawem. W spotkaniach uczestniczyło 1120 uczniów;

• podczas  zorganizowanych 13  wywiadówek,  kłobuccy  policjanci  spotykali  się  z  rodzicami 

uczniów szkół powiatu kłobuckiego, przekazując im informacje na temat odpowiedzialności 

nieletnich,  jak  i  również  zagrożeń  z  jakimi  mogą  spotkać  się  ich  dzieci.  W spotkaniach 

uczestniczyło 650 osób;

• policjanci Komendy Powiatowej Policji w Kłobucku w trosce o bezpieczeństwo mieszkańców 

przeprowadzili akcje kontroli punków sprzedaży fajerwerków. Zwrócono szczególną uwagę 
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na niedopuszczenie  do  sprzedaży  materiałów pirotechnicznych  dzieciom i  młodzieży  do 

18 roku życia.

• policjanci  Komendy  Powiatowej  Policji  w  Kłobucku  przeprowadzili  4  spotkania 

profilaktyczne dla dzieci i  młodzieży na terenie OSiR w Kłobucku (w rejonie skateparku), 

promując  bezpieczną  zabawę,  rozdając  ulotki  i  plakaty  pn.  „Zasady  bezpieczeństwa  na 

skateparkach  i pumptruckach”.  W spotkaniach uczestniczyło 55 osób;

• policjanci  Komendy  Powiatowej  Policji  w  Kłobucku  przeprowadzili  także  3  prelekcje  na 

temat bezpieczeństwa oraz specyfiki pracy policjanta dla 27 dzieci w stowarzyszeniu „Mila 

i Przyjaciele” (dla dzieci niepełnosprawnych). Podczas spotkania przekazano malowanki oraz 

plakaty  „Bezpieczne  Wakacje”,  które  pozyskano  z  Komendy  Wojewódzkiej  Policji 

w  Katowicach  oraz  elementy  odblaskowe  pozyskane  w  ramach  współpracy  z  WORD 

Częstochowa. W spotkaniu brała udział policyjna maskotka „Sznupek”;

• W  Zespole  Szkół  nr  1  w  Kłobucku  zorganizowano  Turniej  w  grapplingu  o  puchar 

Komendanta  Komendanta  Powiatowego  Policji  w  Kłobucku.  Utworzono  stoisko 

profilaktyczne  prezentujące  sprzęt  policyjny,  na  którym  rozdawano  ulotki  i  plakaty 

promujące zawód Policjanta;

• w ramach „Dni Otwartych” dzieci oraz młodzież powiatu kłobuckiego kilkukrotnie gościła na 

terenie Komendy Powiatowej Policji w Kłobucku. Podczas zwiedzania jednostki oraz spotkań 

informacyjno - edukacyjnych przybliżono prace w pionie kryminalny, prewencji czy Wydziale 

Ruchu Drogowego. Podczas spotkań rozdawano broszury i plakaty informacyjne dotyczące 

rekrutacji do Policji. W spotkaniach udział wzięły 94 osoby;

• kłobuccy  mundurowi  aktywnie  włączyli  się  w  XXXII  Finał  WOŚP.  Podczas  wydarzenia 

uczestniczyli  w  pokazie  ratownictwa  medycznego  przeprowadzonego  przez  OSP 

w  Częstochowie  i  PSP  w  Kłobucku.  Zorganizowali  także  konkursu  sprawności  fizycznej 

pt.  „I  ty  możesz  zostać  policjantem”. Ponadto  na  stoisku  profilaktycznym  można  było 

zapoznać  się  ze  sprzętem  jaki  policjanci  wykorzystują  podczas  codziennej  służby. 

W spotkaniach udział wzięło ok. 120 osób;

• policjanci Komendy Powiatowej Policji w Kłobucku zachęcali młodzież szkolną do wstąpienia 

w  szeregi  Policji  poprzez  organizacje  różnego  rodzaju  przedsięwzięć  oraz  spotkań 

z  doradztwa  zawodowego  promującego  zawód  Policjanta.  Zorganizowano  21  spotkań, 

w których uczestniczyło 1082 osoby;

• policjanci  Komendy  Powiatowej  Policji  w  Kłobucku  w okresie  wakacyjnym,  uczestniczyli 

w  licznych  festynach  i  piknikach  rodzinnych  organizowanych  na  terenie  powiatu 
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kłobuckiego. Podczas organizowanych przedsięwzięć zwracano uwagę na  bezpieczeństwo 

podczas zabaw wakacyjnych;

• policjanci  Komendy  Powiatowej  Policji  w  Kłobucku  uczestniczyli  w  gminnym  turnieju 

sportowym dla przedszkolaków pn. „Przedszkoliada”. Podczas wydarzenia przeprowadzono 

prelekcje  na  temat  bezpiecznych  zachowań  podczas  wakacji  oraz  Konkurs  –  Quiz 

z nagrodami na temat bezpiecznego zachowania przedszkolaków na drodze”;

• funkcjonariusze Komendy Powiatowej Policji  w Kłobucku przy współpracy ze Starostwem 

Powiatowym  w  Kłobucku,  Urzędem  Gminy  w  Lipiu,  częstochowskim  oddziałem  WORD, 

Muzeum  Dywizjonu  303  w  Napoleonie,  klasami  mundurowymi  z  Zespołu  Szkół 

nr  1  w  Kłobucku,  zorganizowali  III  Powiatowy  Rajd  Rowerowy.  Podczas  spotkania 

prezentowano sprzęt policyjny,  przeprowadzono konkursu z nagrodami na temat wiedzy 

o  ruchu drogowym i  pierwszej  pomocy.  Młodzież  uczestnicząca  w rajdzie  dzięki  WORD 

Częstochowa mogła skorzystać z symulatora zderzeniowego i dachowania aby przekonać się 

jakie  zagrożenie  niesie  za  sobą  jazda  bez  zapiętych  pasów  bezpieczeństwa  podczas 

wypadku,  w  którym  dochodzi  do  dachowania  pojazdu.  Ponadto  zwiedzano  Muzeum 

Dywizjonu 303,  zorganizowano pokaz policyjnych koni służbowych, a także poczęstunek dla 

uczestników rajdu rowerowego. W rajdzie wzięło udział 300 osób.

Patologie społeczne:

• policjanci Komendy Powiatowej Policji w Kłobucku organizowali spotkania z pracownikami 

Gminnych Ośrodków Pomocy Społecznej z terenu powiatu kłobuckiego, w trakcie których 

omawiane były sposoby współpracy w dziedzinie profilaktyki;

• dzielnicowi  z  Komendy  Powiatowej  Policji  w  Kłobucku  spotkali  się  z  przedstawicielami 

Gminnych Ośrodków Pomocy Społecznej w „Kłobuckim Centrum Usług Społecznych”, gdzie 

wspólnie określili zadania i sposoby pomocy, które będą kierowane dla dzieci i młodzieży 

oraz osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym.

Bezpieczeństwo osób starszych:

• w  ramach  kampanii  „Bezpiecznie,  zdrowo,  bezgotówkowo”,  przy  współpracy 

z Zakładem Ubezpieczeń Społecznych, policjanci Komendy Powiatowej Policji w Kłobucku 

przeprowadzili  22  spotkania  informacyjno  -  edukacyjne  na  temat  bezpieczeństwa 
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skierowanych do seniorów. Podczas spotkań rozdawano magazyn informacyjny pn. „ZUS dla 

seniora”. W spotkaniach uczestniczyło 125 seniorów;

• kłobuccy policjanci przeprowadzili 11 spotkań informacyjnych na temat  „Krajowej Mapy 

Zagrożeń  Bezpieczeństwa”  oraz  aplikacji  „Moja  Komenda”,  w  których  uczestniczyło  435 

seniorów.  Odbyli  17  spotkań  z  283  seniorami  w  różnych  miejscowościach  powiatu 

kłobuckiego,  w  trakcie  których  przekazywali  im  wiedzę  na  temat  zagrożeń  ze  strony 

oszustów  działających  metodą  ,,na  wnuczka”  i  im  pokrewnych,  a  także  przekazywano 

informacje  dotyczące  bezpieczeństwa  seniorów  w  miejscu  zamieszkania.  W  ramach 

kampanii  społecznej  pn.”  Znamy  te  numery”  przeprowadzono  9  spotkań,  natomiast 

w ramach kampanii „fałszywa tożsamość – prawdziwe ryzyko” przeprowadzono 6 spotkań 

ze 130 seniorami;

• regularnie na stronie internetowej Komendy Powiatowej Policji w Kłobucku pojawiają się 

apele  przekazywane  przez  Oficera  Prasowego,  skierowane  do  seniorów  i  ich  bliskich. 

Zamieszczane na stronie internetowej treści, mają na celu ostrzeżenie starszych osób przed 

niebezpiecznymi  kontaktami  z  nieznajomymi  oraz  unikanie  sytuacji,  w  których  senior 

mógłby stać się ofiarą oszustwa „ na wnuczka” „ na policjanta” oraz oszustw polegających 

na podawaniu się za krewnych, którzy spowodowali śmiertelny wypadek.

Cyberprzestępczość:

• funkcjonariusze  Komendy  Powiatowej  Policji  w  Kłobuck  opracowali  program 

edukacyjno - informacyjny pn. „#włączmyślenie – bezpieczna sieć”, który swoim patronem 

objęło Kuratorium Oświaty w Katowicach – Delegatura w Częstochowie. Celem nadrzędnym 

programu była wielopokoleniowa aktywizacja i edukacja społeczności powiatu kłobuckiego 

w zakresie zapobiegania aspołecznym zachowaniom i  zagrożeniom w „cyberprzestrzeni”. 

W  ramach  programu  kłobuccy  policjanci  przeprowadzili  31  spotkań 

informacyjno – edukacyjnych  w klasach  I - VIII szkół podstawowych powiatu kłobuckiego, 

na których omawiali tematykę „cyberzagrożeń”, zarówno w kontekście odpowiedzialności 

za czyny popełnione w sieci jak i  również niebezpieczeństw jakie wiążą się z korzystania 

z niej. W spotkaniach uczestniczyło 1150 uczniów;

• policjanci  Komendy  Powiatowej  Policji  w  Kłobucku  uczestniczyli  w  11  wywiadówkach 

szkolnych na terenie całego powiatu kłobuckiego, na których zwracali uwagę rodziców na 

niewłaściwe  wykorzystywanie  internetu  przez  ich  dzieci  oraz  zagrożenia  wiążące  się 

z  korzystaniem z  niego.  Na spotkaniach omawiano najczęstsze  przykłady  niewłaściwego 
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wykorzystywania  internetu.  Policjanci  wskazywali  jednocześnie  metody  podnoszenia 

bezpieczeństwa  użytkowników  sieci  internetowej.  Szczególną  uwagę  zwracano  na 

„cyberprzemoc”, jej zagrożenia i skutki prawne. W spotkaniach uczestniczyły 533 osoby;

• w  okresie  od  stycznia  do  grudnia  2024  roku  funkcjonariusze  Zespołu  ds.  Profilaktyki 

Społecznej  Nieletnich i  Patologii  Komendy Powiatowej Policji  w Kłobucku przeprowadzili 

3 debaty  pod nazwą: „Porozmawiajmy o bezpieczeństwie w sieci. I Ty możesz mieć na to 

wpływ”,  które  skierowane były  do młodzieży  szkół  ponadpodstawowych jak  również  do 

grona  pedagogicznego  i  rad  rodziców. Celem  spotkań  było  zdiagnozowanie  problemów 

z  jakimi  mierzy  się  w  przestrzeni  wirtualnej  młodzież  z  terenu  działania  Komendy 

Powiatowej  Policji  w  Kłobucku.  Ważnym  elementem  debaty  było  również  zbudowanie 

relacji  między młodymi ludźmi,  a przedstawicielami Policji  i  innymi instytucjami,  a także 

uzmysłowienie młodzieży, że dialog jest ważny, zdanie każdego uczestnika dyskusji cenne, 

a wszyscy mamy wpływ na to co dzieje wokół nas. W spotkaniach wzięło udział 120 osób; 

• w  ramach  harmonogramu  działań  realizacji  programu  edukacyjno-informacyjnego  pod 

nazwą:   #włączmyślenie  –  bezpieczna  sieć”  Komenda  Powiatowa  Policji  w  Kłobucku 

przeprowadziła konkurs plastyczny pn.: „Jestem Bezpieczny - wiem co robię w sieci” dla 

uczniów szkół podstawowych w powiecie kłobuckim (w klasach I – III). W konkursie wzięło 

udział  19  szkół  podstawowych.  Spośród  nadesłanych  62  prac  plastycznych  wyłoniono 

laureatów w kategorii klas pierwszych, drugich oraz trzecich; 

• w okresie od 25 listopada do 10 grudnia 2024 roku w ramach programu profilaktycznego 

pn. „#włączmyślenie – bezpieczna sieć”, zorganizowano 9 eventów w postaci Profilaktycznej 

Sztafety Pokoleń pt. „Kreujemy bezpieczną cyberprzestrzeń - razem na tak”, której tematem 

były  „cyberzagrożenia”  oraz  biologiczne  aspekty  uzależnień  cyfrowych.  Podczas  sztafety 

przeprowadzono  konkursowy przegląd  grup teatralnych w spektaklach na temat zagrożeń 

w „cyberprzestrzeni”. Wystawiono 21 spektakli,  w których udział wzięło 170 uczniów szkół 

podstawowych klas IV – VIII.  Głównym celem konkursów było  rozwijanie i  wzmacnianie 

kompetencji indywidualnych oraz społecznych poprzez stymulowanie empatii, inteligencji 

emocjonalnej  i  refleksyjnego  trybu  przetwarzania  informacji,  a  także  aktywizacja 

społeczności lokalnej;

• w dniu 11 grudnia  2024 roku  w sali sesyjnej Urzędu Miasta  w Kłobucku  funkcjonariusze 

Zespołu  ds.  Profilaktyki  Społecznej  Nieletnich  i  Patologii  Komendy  Powiatowej  Policji 

w Kłobucku  wspierani przez Kuratorium Oświaty Delegatury w Częstochowie  zorganizowali 

seminarium  pt.  „Cyberbezpieczeństwo  -  szkoła  w  dobie  cyberzagrożeń  i  sztucznej 

inteligencji”  skierowane  do  Dyrektorów  Szkół,  nauczycieli,  pedagogów,  przedstawicieli 
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instytucji  edukacyjnych  działających  na  terenie  powiatu  kłobuckiego.  W  spotkaniu 

uczestniczyło 70 przedstawicieli szkół i instytucji;

• policjanci z  Komendy Powiatowej Policji  w Kłobucku uczestniczyli w licznych spotkaniach 

i kampaniach społecznych edukując młodzież  i dorosłych z ternu powiatu kłobuckiego na 

temat  zagrożeń  w  „cyberprzestrzeni”.  W  ramach  Europejskiego  Dnia  Bezpiecznego 

internetu zorganizowano 5 spotkań w szkołach podstawowych, w których uczestniczyło 350 

osób.  Brano  udział  w  projekcie  profilaktycznym  pt.  „Wybierz  pasje  i  marzenia  nie 

uzależnienia”,  zorganizowane  przez  stowarzyszenie  „Wspólnie  dla  Dankowic”. 

Przeprowadzono 2 spotkania informacyjno - edukacyjne w ramach kampanii prewencyjnej, 

pt.  „A  kto  tu  się  podszywa?”,  która  miała  na  celu  zwiększenie  świadomości  na  temat 

zagrożeń  związanych  z  „cyberoszustwami”,  a  także  przekazanie  cennych  informacji 

o metodach stosowanych przez przestępców oraz sposobami ochrony przed nimi;

• na  stronie  internetowej  Komendy  Powiatowej  Policji  w  Kłobucku,  w  lokalnej  prasie, 

mediach społecznościowych, w rozgłośniach radiowych „Jura” i „Fijat” zamieszczane były 

komunikaty profilaktyczno – ostrzegawcze, propagujące zasady bezpiecznego i właściwego 

zachowania w „cyberprzestrzeni” w szczególności dotyczące unikania „cyberzagrożeń” oraz 

przeciwdziałania  „cyberprzestępczości”.  Ponadto  w  okresie  trwania  programu 

rozdysponowano  około  3000  ulotek  informacyjno  -  ostrzegawczych  na  temat  szeroko 

rozumianego bezpieczeństwa w Internecie,  tworzonych przy  współpracy  Młodzieżowego 

Klubu Wolontariatu z Gminnego Ośrodka Kultury w Krzepicach;

Handel ludźmi:

• kłobuccy policjanci przeprowadzili 3 spotkania z młodzieżą szkół powiatu kłobuckiego oraz 

2  spotkania,  których  adresatami  były  osoby  dorosłe.  Podczas  spotkań  poruszano 

zagadnienia dotyczące procederu handlu ludźmi. Przestrzegano jak ustrzec się przed takim 

zjawiskiem i gdzie szukać pomocy. W spotkaniach wzięło udział 195 osób;

• na stronie internetowej Komendy Powiatowej Policji w Kłobucku zamieszczano informacje 

dotyczące problematyki oraz sposobów walki ze zjawiskiem handlu ludźmi;

• w ramach realizacji działań informacyjno-edukacyjnych poruszających problematykę handlu 

ludźmi podczas 15 festynów organizowanych na terenie powiatu kłobuckiego i spotkań ze 

społecznością miasta Kłobuck, rozdysponowano ulotki dotyczące tematyki handlu ludźmi 

pn. „Czy wiesz że”.
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Bezdomność i żebractwo:

• w  urzędach  gmin  i  ośrodkach  pomocy  społecznej  rozpropagowano  plakaty 

z bezpłatnym całodobowym nr telefonu 987, pod którym można uzyskać pomoc w zakresie 

noclegu i wyżywienia dla osób bezdomnych na terenie całego województwa śląskiego;

• dzielnicowi w swoich rejonach służbowych przeprowadzili 30 kontroli pustostanów i miejsc 

gromadzenia się osób bezdomnych narażonych na wychłodzenie organizmu, apelowano do 

mieszkańców  o  zwrócenie  szczególnej  uwagi  i  pomoc  osobom  bezdomnym,  które  są 

narażone na wychłodzenie organizmu w okresie zimowym;

• kłobuccy policjanci przeprowadzili  7 spotkań informacyjno - edukacyjnych pt. „Reaguj – nie 

bądź obojętny”, na temat reagowania w okresie zimowym na osoby bezdomne i nieporadne 

życiowo, które z uwagi na warunki atmosferyczne mogą znajdować się w sytuacji zagrożenia 

życia i zdrowia;

• na stronie internetowej Komendy Powiatowej Policji w Kłobucku wielokrotnie zamieszczano 

informacje  zachęcające  do  reagowania  na  osoby  bezdomne,  samotne,  chore  lub 

nieporadne życiowo potrzebujące pomocy.

Bezpieczeństwo  w  przestrzeni  publicznej,  w  tym  bezpieczeństwo  w  środkach  komunikacji 

publicznej, graffiti:

• kłobuccy mundurowi  przeprowadzili  23  spotkania  informacyjno –  edukacyjne w ramach 

kampanii  „Stop  włamaniom  do  domów”,  mające  na  celu  przypomnienie  obywatelom 

podstawowe  zasady  bezpieczeństwa  i  zachęcenia  do  właściwego  zabezpieczenia  ich 

dobytku, podczas wyjazdów świątecznych i wakacyjnych. W spotkaniach wzięło udział 820 

osób;

• W ramach kampanii pt. „Nie reagujesz - akceptujesz” , której celem jest ograniczenie liczby 

przestępstw,  głównie  poprzez  zwiększenie  świadomości  obywatelskiej  oraz  wzmocnienie 

reakcji  mieszkańców  powiatu  kłobuckiego  na  przypadki  naruszenia  prawa,  policjanci 

z  Komendy  Powiatowej  Policji  w  Kłobucku  przeprowadzili  22  spotkania,  w  których 

uczestniczyło 405 osób;

• przed zbliżającymi  się  egzaminami  maturalnymi  i  ósmoklasistów oraz  pojawiającymi  się 

w tym okresie fałszywymi zgłoszeniami dotyczącymi podłożenia ładunków wybuchowych na 

terenie  placówek szkolno –  oświatowych,  kłobuccy policjanci  przeprowadzili  25  spotkań 
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z dyrekcją szkół, omawiając tematy dotyczące prawidłowej reakcji na fałszywe zgłoszenia 

bombowe oraz zagrożenia terrorystyczne;

• kłobuccy  policjanci  przeprowadzili  3  spotkania  informacyjno-edukacyjne  w  Szkole 

Podstawowej  w  Pankach,  Aleksandrowie  oraz  w  Konieczkach  na  temat  zagrożeń 

terrorystycznych. W ramach spotkań instruowano młodzież oraz kadrę pedagogiczną jak się 

zachować w sytuacji  wtargnięcia napastnika na teren placówki oświatowej. W spotkaniu 

uczestniczył policjant z Nieetatowej Grupy Rozpoznania Minersko – Pirotechnicznego, który 

omawiał  jak  się  zachować  w  przypadku  odnalezienia  niebezpiecznie  wyglądającego 

przedmiotu przypominającego pocisk czy granat. W spotkaniach wzięło udział 90 osób;

• podczas spotkań w szkołach z dziećmi i młodzieżą policjanci Komendy Powiatowej Policji 

w  Kłobucku  poruszali  temat  bezpieczeństwa  w  przestrzeni  publicznej.  Omawiane  były 

możliwe zagrożenia i sposoby reagowania na nie. Również podczas wywiadówek informacje 

na  temat  takich  zagrożeń  były  przekazywane  rodzicom  uczniów,  a  także  promowano 

aplikacje „Krajowa Mapa Zagrożeń Bezpieczeństwa” oraz „Moja komenda”.

Bezpieczny wypoczynek:

• Policjanci Komendy Powiatowej Policji w Kłobucku i podległych komisariatów kontrolowali 

zbiorniki wodne, sprawdzając czy nie dochodzi tam do naruszeń prawa mogących stwarzać 

zagrożenie dla bezpieczeństwa wypoczywających nad nimi ludzi; 

• zgodnie z założeniami kampanii ,,Kręci mnie bezpieczeństwo nad wodą” przeprowadzono 

lustrację zbiorników wodnych przed rozpoczęciem sezonu letniego oraz miejsc wypoczynku 

dzieci i młodzieży;

• w  okresie  zimowym  kłobuccy  policjanci  dokonywali  kontroli  zamarzniętych  zbiorników 

wodnych.  Mundurowi  przestrzegali  przed  wchodzeniem  na  lód  i  narażaniem  się  na 

niebezpieczeństwo;

• w ramach akcji „Bezpieczne Wakacje 2024” na terenie powiatu kłobuckiego zorganizowano 

4 działania wzmożone dotyczące nieletnich, w których wzięło udział 54 funkcjonariuszy oraz 

wykorzystano 27 pojazdów służbowych. Efektem tych działań było: 101 skontrolowanych 

miejsc  masowej  rozrywki,  28 sprawców ujawnionych wykroczeń szczególnie uciążliwych, 

11 sprawców wykroczeń dot. przepisów Ustawy o przeciwdziałaniu alkoholizmowi.  W akcji 

„Bezpieczne Wakacje 2024” od dnia 21.06.2024 roku do 01.09.2024 roku brało udział 1458 

patroli policyjnych, dokonano 8  kontroli miejsc wypoczynku dzieci i młodzieży, ujawniono 

3  nietrzeźwych  małoletnich,  4  nieletnich  przebywających  na  ucieczkach  (z  domu, 

z   placówek). Ponadto w okresie sezonu wakacyjnego doszło do utonięcia 1 osoby dorosłej. 
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• w ramach akcji „Bezpieczne Wakacje 2024” oraz kampanii „Kręci mnie bezpieczeństwo nad 

wodą”  na  terenie  powiatu  kłobuckiego  przeprowadzono  48  spotkań  profilaktycznych 

z  dziećmi  i  młodzieżą na temat  bezpieczeństwa podczas  wakacji,  zachęcając  do udziału 

w konkursie „Artystyczny przewodnik”. W spotkaniach uczestniczyły 1102 osoby.

• przeprowadzono  3  spotkania  z  harcerzami  w  Ośrodku  Harcerskim  w  Zawadach. 

Uczestniczono w 14 festynach rodzinnych, podczas których przypominano o bezpiecznym 

zachowaniu  podczas  wakacji  oraz  prezentowano  radiowóz  i  maskotkę  śląskiej  policji 

„Sznupek”;

• w ramach akcji „Bezpieczne Ferie 2024” od dnia 29 stycznia 2024 roku do 10 lutego 2024 

roku  na  terenie  powiatu  kłobuckiego  zorganizowano  2  działania  wzmożone  dotyczące 

nieletnich,  w  których  wzięło  udział  31  funkcjonariuszy  oraz  wykorzystano  15  pojazdów 

służbowych.  Efektem  tych  działań  było:  13  skontrolowanych  miejsc  masowej  rozrywki, 

ujawnionych  7  dorosłych  na  gorącym  uczynku  popełnienia  przestępstwa,  ujawnionych 

6 sprawców wykroczeń szczególnie uciążliwych,  ujawnionych 3 sprawców wykroczeń dot. 

przepisów  Ustawy  o  przeciwdziałaniu  alkoholizmowi  oraz  ujawnionych  2  nieletnich 

sprawców czynów karalnych. Ponadto w trakcie trwania ferii zimowych dokonano kontroli  

2  miejsc  zorganizowanego  wypoczynku  dla  dzieci  i  młodzieży  przebywającej  na  tzw. 

półkoloniach;

• kłobuccy  policjanci  w  ramach  akcji  „Bezpieczne  Ferie  2024”  przeprowadzili  29  spotkań 

profilaktycznych z  dziećmi  i  młodzieżą  w szkołach i  przedszkolach powiatu  kłobuckiego, 

podczas których zwracano szczególną uwagę na zagrożenia wynikające z lekceważenia zasad 

bezpieczeństwa podczas zimowego wypoczynku. Przestrzegano przed wchodzeniem na lód 

i narażaniem się na niebezpieczeństwo. Rozpropagowano plakat „Bezpieczna woda” oraz 

„Śnieżny dekalog”. Zachęcano dzieci do wzięcia udziału w konkursie plastyczno-filmowym 

„Zilustruj dekalog narciarza”. W spotkaniach udział wzięło 440 uczniów;

• Podczas trwania akcji „Bezpieczne Ferie 2024”, w trakcie służby patrolowej i obchodowej 

funkcjonariusze  dokonywali  kontroli  w  rejonie  przystanków  autobusowych,  dworców 

kolejowych  pod  kątem  zapobiegania  zakłóceniom  ładu  i  prządku  publicznego  oraz 

dokonywali kontroli stanu trzeźwości kierujących.

Ofiary przestępstw:

• W  szkołach  i  placówkach  opiekuńczo  –  wychowawczych  powiatu  kłobuckiego 

przeprowadzono  10  spotkań  informacyjno  -  edukacyjnych  na  temat  pomocy  osobom 

młodym,  będącym  w  kryzysie  pt.  „Zadzwoń,  napisz  porozmawiaj”.  Podczas  spotkań 
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w  których  uczestniczyło  216  osób  rozdawano  ulotki  i  plakaty  zawierające  informacje 

o numerach telefonów obsługiwanych przez instytucje i  organizacje udzielające wsparcia 

i pomocy młodym ludziom;

• podczas spotkań z seniorami rozpropagowano ulotki  ”Już jestem bezpieczna. Pomógł mi 

fundusz sprawiedliwości”;

• rozpropagowano ulotki  z  informacją  o  bezpłatnej  „Linii  Pomocy  Pokrzywdzonym”,  gdzie 

można  uzyskać  wsparcie  przez  24  godziny,  7  dni  w tygodniu  dla  osób pokrzywdzonych 

przestępstwem i świadków;

• na  stronie  internetowej  Komendy  Powiatowej  Policji  w  Kłobucku  zamieszczano  treści 

mogące  być  pomocne  dla  osób  pokrzywdzonych  przestępstwem  w  szczególności 

wskazujące  sposoby  postępowania  w  takich  sytuacjach  oraz  wskazujące  instytucje 

świadczące pomoc ofiarom przestępstw; 

• uczestniczono w akcji „Tydzień Pomocy Osobom Pokrzywdzonym Przestępstwem”, podczas 

której policjanci pełniąc dyżury udzielali porad osobom, które padły ofiarą przestępstwa;

• kłobuccy policjanci przeprowadzili 14 spotkań informacyjno - edukacyjnych pt. „ Nie jesteś 

sam, z  każdej  sytuacji  jest  wyjście”,  w których udział  wzięło 177 osób.  Podczas spotkań 

rozdawano  ulotki  i  broszury  zawierające  podstawowe  informacje  o  przemocy,  a  także 

omówiono procedurę „Niebieskie Karty”. Zorganizowano także 6 spotkań informacyjnych 

w ramach kampanii pt. „Rozmawiaj reaguj”; 

• Zespół  ds.  Profilaktyki  Społecznej  Nieletnich  i  Patologi  Komendy  Powiatowej  Policji 

w Kłobucku zorganizował konferencję pod honorowym patronatem Wiceministra Edukacji 

Henryka Kiepury , pt. „Wspieraj Dzieciństwo Mocy Bez Przemocy” w ramach ogólnopolskiej  

kampanii społecznej „Dzieciństwo bez Przemocy”, której głównym celem było uwrażliwienie 

społeczeństwa na problem krzywdzenia dzieci w Polsce. 

Bezpieczeństwo imprez masowych:

• policjanci  Komendy  Powiatowej  Policji  w  Kłobucku  w  trakcie  spotkań  w  szkołach 

przedstawiali  dzieciom  i  młodzieży  tematykę  bezpieczeństwa  imprez  masowych,  kładąc 

szczególny  nacisk  na  uzmysłowienie  im  odpowiedzialności  jaką  można  ponieść  za 

naruszenie przepisów z ustawy o bezpieczeństwie imprez masowych;

• policjanci  Komendy  Powiatowej  Policji  w  Kłobucku  w  2024  roku  brali  udział 

w zabezpieczeniu trzech imprez masowych na terenie powiatu kłobuckiego:

- „Dni Kłobucka 2024” - Rynek im. Jana Pawła II w Kłobucku;
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- „Muzyczny Kłobuck na zakończenie lata”/”Summer California festival” - Rynek im. Jana  

Pawła II w Kłobucku;

- „Jarmark nad Liswartą – Liswarta rozkręca” – Danków.

• ponadto  kłobuccy  policjanci  zabezpieczali  na  terenie  powiatu  takie  wydarzenia  jak 

zgromadzenia,  protesty  rolników,  wybory  samorządowe i  do  Parlamentu  Europejskiego, 

„XXXII Finał WOŚP” i wiele innych imprez plenerowych, o charakterze  okolicznościowym, 

artystyczno-rozrywkowym,  patriotycznym,  a  także  upamiętniającym  rocznice  ważnych 

wydarzeń historycznych.

• w związku z prowadzonymi rozgrywkami piłkarskiej V ligi na terenie powiatu kłobuckiego, 

policjanci  Komendy  Powiatowej  Policji  w  Kłobucku  zabezpieczali  mecze  drużyn  „Znicz 

Kłobuck”,  „Unia  Rędziny”,  „Liswarta  Krzepice”,  „KS  Panki”.  W  ramach  tych  rozgrywek 

przeprowadzono  dwa  zabezpieczenia  prewencyjne  meczów  pomiędzy  drużynami  „Unia 

Rędziny” – „Ruch II Chorzów” oraz „Unia Rędziny – Ruch Radzionków”.

Ćwiczenia:

Na przestrzeni ubiegłego roku funkcjonariusze z Komendy Powiatowej Policji w Kłobucku 

brali udział w ćwiczeniach p/k: 

• „Kucelinka  2024”,  organizowanych  przez  Starostwo  Powiatowe  w  Kłobucku  w  ramach 

Stałego Dyżuru;

• „Prison 2024” w miejscowości Wąsosz Górny wspólnie z Oddziałem Zewnętrznym Aresztu 

Śledczego w Częstochowie.

Podsumowanie:

Podsumowując  2024  rok  należy  stwierdzić,  że  na  szczególną  uwagę  zasługują  działania 

profilaktyczne  prowadzone  przez  kłobuckich  mundurowych.  Podejmowane  działania  i  akcje 

obejmują różne obszary bezpieczeństwa i skierowane są do różnych grup mieszkańców. Spektrum 

przekazywanych informacji jest zróżnicowana i dobierana do aktualnych wydarzeń oraz oczekiwań 

jakie stawia przed nami współczesne społeczeństwo.

Reasumując należy stwierdzić, że zarówno w roku 2024 jak i w kilkuletnim trendzie, stan 

bezpieczeństwa utrzymuje się na wysokim poziomie. Ilość zgłaszanych przestępstw oraz osiągana 

wykrywalność mają duży wpływ na poczucie bezpieczeństwa mieszkańców naszego powiatu. 

Wykonał w egz. poj. st. asp. D.S. 
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